2

[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2023 г. № 10

О внесении изменений в постановление министерства финансов Рязанской области от 11 января 2023 г. № 1 «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам»

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетных правоотношений министерство финансов Рязанской области постановляет:
Внести в постановление министерства финансов Рязанской области             от 11 января 2023 г. № 1 «Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам» следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
2. В приложении:
1) в пункте 3.1.1:
- слова «Главному распорядителю:» заменить словами «Главному распорядителю <14.1>:»;
- дополнить сноской 14.1 следующего содержания:
«<14.1> Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии установлено требование о представлении Получателем соответствующих документов.»;
2) в пунктах 3.1.1.2 и 3.1.1.3 слова «, в том числе» исключить;
3) в пункте 3.2.3:
- слова «или кредитной организации» заменить словами «, кредитной организации или Управлении Федерального казначейства по Рязанской области»;
- сноску 27 дополнить предложением следующего содержания:
«Указание счета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Рязанской области, осуществляется в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
4) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Условием  предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем проверок соблюдения  Получателем  порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе  в  части  достижения  результатов предоставления Субсидии, а также органами  государственного  финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации <30>.
Выражение  согласия  Получателя  на  осуществление  указанных  проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения <31>.»;
5) в пункте 4.1.6.1:
- слова «значения результатов предоставления Субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии» заменить словами «значения результатов предоставления Субсидии и характеристик результатов предоставления Субсидии (показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии) (далее – характеристики)»;
- в сноске 38 слова «показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии» заменить словом «характеристики»;
6) сноску 40 к пункту 4.1.6.2 дополнить предложением следующего содержания:
«При предоставлении субсидии в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат предусматривается в случае, если требование о проведении мониторинга установлено Порядком предоставления субсидии.»;
7) пункт 4.1.7 изложить в следующей редакции:
«4.1.7. осуществлять оценку достижения Получателем значений результатов предоставления Субсидии, характеристик <38>, плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек), и иных показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения, на основании <42>:»;
8) дополнить пунктом 4.1.7(1) следующего содержания:
«4.1.7(1). принимать отчет, указанный в пункте 4.1.7.1 настоящего Соглашения, не позднее ____ рабочего дня, следующего за днем его представления Получателем в соответствии с пунктом 4.3.15.2 настоящего Соглашения <45.1>;»;
9) дополнить сноской 45.1 к пункту 4.1.7(1) следующего содержания:
«<45.1> Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.7.1 настоящей Типовой формы.»;
10) в пункте 4.1.10 слова «порядка и условий предоставления Субсидии, предусмотренных» заменить словами «условий, установленных», слова «показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.6.1 настоящего Соглашения» исключить;
11) в пункте 4.1.11 после слов «результатов предоставления Субсидии,» дополнить словом «характеристик,»;
12)  в пункте 4.3.10.3.4 после слов «инженерных изысканий» дополнить словами «, проведения строительного контроля уполномоченным органом исполнительной власти Рязанской области или подведомственным ему государственным учреждением (при наличии)»;
13)  в пункте 4.3.12 слово «показателей» заменить словом «характеристик <38>»;
14)  в пункте 4.3.17.1 слова «порядка и условий предоставления Субсидии» заменить словами «условий, установленных при предоставлении Субсидии,»;
15)   в пункте 4.3.19.2 слова «в срок до «__» _______ 20__ г.» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня со дня, следующего за днем поступления средств от возврата дебиторской задолженности»;
16)   в пункте 7.6.1 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю другого юридического лица)»;
17)   в пункте 7.6.3 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;
18) в приложении № 4:
- сноску 6 дополнить предложением следующего содержания:
«При предоставлении Субсидии в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления Субсидии, указываются значения достигнутых результатов предоставления Субсидии и даты их достижения до заключения соглашения.»;
- в сноске 8 слова «показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии (при  наличии в Порядке предоставления субсидии положений о таких показателях)» заменить словами «характеристик (при наличии в Порядке предоставления субсидии положений о характеристиках)»;
- в сноске 9 слова «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии» заменить словом «характеристик»;
19)   в приложении № 7:
- графы 16 - 18 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии
	Неиспользованный объем финансового обеспечения (гр. 10 - гр. 17)

	обязательств <10>
	денежных обязательств <11>

	[bookmark: Par4]16
	17
	18

         »;
- сноску 9 дополнить предложением следующего содержания:
«При предоставлении Субсидии в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии, указываются фактические значения достигнутых до заключения соглашения результатов предоставления субсидии.»;
- сноски 12 - 15 изложить в следующей редакции:
«<12>  Раздел 2 формируется Главным распорядителем по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным (по окончании срока действия Соглашения).
<13> Указывается объем денежных обязательств Получателя, отраженных в графе 17 раздела 1, принятых Главным распорядителем, с указанием в графе 2 раздела 2 кода классификации расходов бюджетов.
<14>  Заполняется в случае, если в отношении Субсидии осуществляется казначейское сопровождение. Указывается сумма, на которую подлежит уменьшению объем Субсидии (графа 18 раздела 1). Показатель формируется при представлении отчета по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия соглашения).
<15> Указывается объем перечисленной Получателю Субсидии, подлежащей возврату в областной бюджет. Показатель формируется при представлении отчета по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным (по окончании срока действия соглашения).»;
20) в приложении № 10:
- в графе 7 раздела 1 слова «гр. 4» заменить словами «гр. 6»;
- в графе 8 раздела 2 слова «гр. 5» заменит словами «гр. 6»;
- в графе 7 раздела 3 слова «гр. 5» заменить словами «гр. 6»;
- в графе 7 раздела 4 слова «гр. 5» заменить словами «гр. 6»;
21) в приложении № 13:
- пункт 1.2.3. В  соответствии  с  отчетом  о  достижении значений результатов предоставления Субсидии на 1 января 20__ г. <3> средства Субсидии в размере ___________________ (_______________________) рублей ____ копеек
                 (сумма цифрами)                 (сумма прописью)

в соответствии  с  пунктом 4.3.19 Соглашения подлежат возврату в областной бюджет в срок до «___» ______ 20__ г. по следующим реквизитам <5.1>:
код классификации расходов областного бюджета ___________ <6>;
код классификации доходов областного бюджета ___________ <6.1>.»;
- дополнить сноской 5.1 к пункту 1.2.3 следующего содержания:
«<5.1>  Предусматривается в случае, если средства Субсидии полностью или частично подлежат возврату в областной бюджет.»;
- сноску 6 к пункту 1.2.3 изложить в следующей редакции:
«<6>  Предусматривается в случае возврата средств Субсидии в текущем финансовом году.»;
- дополнить сноской 6.1 к пункту 1.2.3 следующего содержания:
«<6.1> Предусматривается в случае возврата средств Субсидии в году, следующем за годом предоставления Субсидии.»;
22) приложение № 14 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Министр                                                                                                      М.А. Наумова
image1.jpeg